РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЕ «БАХТАЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 14 » июня  2013г. № 74_                                                                                      с.Бахтай

О внесении изменений в Постановление

от 28.04.2012 г. № 54 а «Об утверждении
Положения об оплате труда работников
муниципального бюджетного  учреждения
культуры «Информационно-культурный центр»
муниципального образования «Бахтай»

     В соответствии с распоряжением  Правительства Иркутской области от 12.04.2013 г. № 140-рп «О мерах по поэтапному повышению заработной платы отдельным категориям работников на 2013 год», руководствуясь Уставом муниципального образования «Бахтай»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить приложения  № 1 и 2 к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Бахтай» утвержденного постановлением №54 а от 28.04.2012 г. в новой редакции
2. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 1 мая  2013 года.

3. Опубликовать настоящее постановление  в «Бахтайском вестнике»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Бахтай»                                                               Г.С.Мангутова
Приложение 1

К Положению

об оплате труда работников
муниципального бюджетного  учреждения
культуры «Информационно-культурный центр»
муниципального образования «Бахтай»

.

Минимальные размеры окладов (ставок) работников муниципальных бюджетных учреждений культуры администрации МО «Бахтай» по профессиональным квалификационным группам
1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007г. №570
	1. Профессиональная квалификационная группа

	«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Заведующий библиотекой
	3772,00

	Заведующий сельским домом (дворцом) культуры

	Заведующий сельским клубом

	Художественный руководитель
	3128,00

3. Профессиональные  квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. N 248н

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2250,00 – 1 квалификационный разряд,

2946,30 – 2 квалификационный разряд

	Сторож (вахтер)

	Уборщик служебных помещений

Приложение 2

К Положению

об оплате труда работников
муниципального бюджетного  учреждения
культуры «Информационно-культурный центр»
муниципального образования «Бахтай»

Перечни должностей работников учреждения, относимых к основному персоналу для расчета средней заработной платы и определения размера должностного оклада руководителя по видам экономической деятельности учреждений

Раздел I. Перечень

должностей работников муниципального учреждения «Информационно-культурный центр» МО «Бахтай» по виду экономической деятельности «Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг»

1. Прочая деятельность в области культуры:

Заведующий сельским домом (дворцом) культуры

Заведующий сельским клубом

Художественный руководитель

Заведующий библиотекой